

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE  
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ  
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 73974/2021/BM/PRAV**  
Spisová značka: S-KHSJM 70277/2021

Vyřizuje: Mgr. Jana Kuklínková  
Telefon: 541 126 462  
E-mail: [jana.kuklinkova@khsbrno.cz](mailto:jana.kuklinkova@khsbrno.cz)

E-mailem



V Brně dne 23. listopadu 2021

**Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 10.11.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručena Vaše *Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. testování žáků* zaevidovaná pod č. j. KHSJM 70277/2021/BM/PRAV, tohoto znění:

*Žádám podle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí následujících informací:*

*(Dotazy 1-4 se týkají jen KHS v jejichž okresech probíhalo v uvedených dnech testování žáků):*

- 1) Kolik bylo Vaším orgánem dne 1.11.2021 a 8.11.2021 provedeno antigenních testů u žáků škol v okresech, jichž se toto opatření týkalo?*
- 2) Kolik z těchto testů bylo pozitivních a kolik bylo následně ověřeno PCR testem?*
- 3) Kolik z těchto PCR testů bylo pozitivních?*
- 4) Kolik z pozitivních žáků bylo symptomatických na Covid-19?*

*Dotaz číslo 5 a 6 se týká všech KHS:*

*5) Dne 10.11.2021 proběhla na serveru CNN Prima News zpráva, že hygienici nestíhají trasování ve školách. Žádám proto o odpověď, proč jste nepřistoupili k dodržování instrukce ECDC z října 2021, podle níž by se měli nadále počítat jen SYMPTOMATIČTÍ jedinci, proč nerespektujete změnu definice "případu", a proč se toto nepromítlo do změny strategie testování a trasování - po změně doporučené ECDC by hygieny opět "stíhaly".*

*6) Dodržujete instrukci ECDC v tom smyslu, že neděláte rozdíl v testování očkovaných a neočkovaných žáků, nebo testujete jen neočkované žáky?*

KHS JmK k žádosti sděluje:

Ad 1) - 4)

**Dne 01.11.2021** bylo provedeno testování v 335 školách okresu Brno-venkov, **testováno 16698 žáků**, z nich pozitivních **antigenních testů** bylo **176** (1,05 % testovaných), **PCR testem** potvrzena pozitivita u **97** žáků (0,58 % testovaných). 14 žáků bylo bezpříznakových, zbývající s lehkými příznaky akutního respiračního onemocnění.

**Dne 08.11.2021** bylo provedeno testování v 959 školách okresu Brno-venkov a Brno-město, **testováno celkem 71917 žáků**, z nich pozitivních **antigenních testů** **1120** (1,56 % testovaných), **PCR testem** potvrzena pozitivita u **704** žáků (0,98 % testovaných). 47 žáků bylo bezpříznakových, zbývající s lehkými příznaky akutního respiračního onemocnění.

Ad 5)

Krajské hygienické stanice jsou při postupu vázány Metodickým pokynem hlavní hygieničky k nařízení karantény a izolace ze dne 19.10.2021, č. j. MZDR 37994/2021-1/OVZ. Ten rozlišovat kontakty na symptomatické a asymptomatické neumožňuje.

Ad 6)

Testování žáků ve školách se řídí Mimořádným opatření ze dne 27.10.2021, Č. j.: MZDR 14600/2021-20/MIN/KAN, v aktuálním znění, kde je pro očkované děti stanovena výjimka z testování. Stejně tak při stanovování karanténních opatření – karantény se vztahuje na očkované výjimka, viz Metodický pokyn uvedený v předchozí odpovědi.

Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r.  
vedoucí oddělení  
právního

Za správnost vyhotovení: Martina Válková

**Rozdělovník**

Adresát – [REDACTED]  
KHS JmK – spis